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Laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986) tuli voimaan Suo-
mes sa vuoden 1987 alussa. Yhdenvertaisuuslaki (1325/2014) ja ta sa-ar vo-
lain muutokset tulivat voimaan ensimmäinen tammikuuta 2015.
Tasa-arvolain mukaan oppilaitokset ovat velvollisia laatimaan toiminnan ke-
hit tä mi seen tähtäävän tasa-arvosuunnitelman eli toiminnallisen ta sa-ar vo-
suun ni tel man. Toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma on työkalu, joka tu kee
sukupuolten tasa-arvon edistämistä kaikessa oppilaitoksen toi min nas sa.
Tasa-arvolaki määrää, että suunnitelma on tehtävä vuosittain tai vä hin tään
kolmen vuoden välein. Tasa-arvolaki edellyttää, että ta sa-ar vo suun ni tel ma
tehdään yhteistyössä henkilöstön, oppilaiden ja opiskelijoiden sekä huol ta-
jien kanssa. Suunnitelmissa edellytetään alkutilanteen kartoittamista.
Yhdenvertaisuuslain mukaan oppilaitoksella on oltava suunnitelma tar vit ta-
vis ta toimenpiteistä yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Oppilaitoksen on
suun ni tel man avulla
 arvioitava yhdenvertaisuuden toteutumista toiminnassaan
 ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin yhdenvertaisuuden to teu tu mi sen

edistämiseksi.
Edistämistoimenpiteiden on oltava tehokkaita, tarkoituksenmukaisia ja oi-
kea suh tai sia niin, että oppilaitoksen toimintaympäristö, voimavarat ja muut
olo suh teet on otettu huomioon.

Joutsan lukiossa toteutettiin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa
var ten alkukartoitus sähköisellä kyselylomakkeella. Alkukartoituksella ha-
lut tiin selvittää opiskelijoiden näkemyksiä liittyen tasa-arvon ja yh den ver tai-
suu den kokemiseen, seksuaaliseen häirintään sekä kiusaamiseen.  Lukion
opis ke li ja kun nan hallitus, koulun johtoryhmä sekä lukion opettajat tu tus tui-
vat kysymyksiin etukäteen ja esittivät niihin muutosehdotuksia. Opiskelijat
vas ta si vat sähköiseen kyselyyn anonyymisti syyskuussa 2020 ryh män oh-
jaa jan ohjeistuksen mukaan.

Kyselyn tulokset esiteltiin johtoryhmässä, lukion opettajainkokouksessa se-
kä opiskelijakunnan hallituksen kokouksessa. Näiden kokoontumisten ja
niis sä käytyjen keskustelujen perusteella laadittiin toimenpide-ehdotukset
lu kion tasa- arvon ja yhdenmukaisuuden edistämiseksi edelleen. Nämä toi-
men pi de-eh do tuk set, kysely ja kyselyn koonti sekä tasa-arvo- ja yh den ver-
tai suus suunnitelman taustalla vaikuttavat normit esitellään ta sa-ar vo suun-
ni tel mas sa. Tämä tasa-arvosuunnitelma on tarkoitus päivittää kyselyineen
seu raa van kerran syksyllä 2023.

Esityslistan liitteenä on Joutsan lukion tasa-arvo- ja yh den ver tai suus suun-
ni tel ma.

(Asian valmistelija yhtenäiskoulun ja lukion rehtori Arto Juntunen p. 040
766 7889)



Hyvinvointi- ja sivistysjohtajan ehdotus:
Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta hyväksyy Joutsan lukion tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuussuunnitelman.

Päätös:
Hyvinvointi- ja sivistysjohtajan ehdotus hyväksyttiin.
Pöytäkirjan liitteenä nro 2 on Joutsan lukion tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuussuunnitelma.
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